
  

  

 

 
   
 

 

 

Bau-, Umwelt- und Wirtschaftsdepartement 

Umwelt und Energie (uwe) 

Energie 

 

Akkreditierte EPA-Beratende 
Vorname Nachname Büro Mail 

Stefan Brücker s. brücker gmbh sb@sbruecker.ch 

Christian Büchler diePROJEKTFABRIK cb@dieprojektfabrik.ch 

Elias Estermann OekoWatt elias.estermann@oekowatt.ch 

David Galvagno OekoWatt david.galvagno@oekowatt.ch  

Daniel Kaufmann Abicht Zug daniel.kaufmann@abicht.ch  

Moritz Kulawik e4Plus moritz.kulawik@e4plus.ch  

Priska Lorenz e4Plus priska.lorenz@e4plus.ch 

Claudia Luethi luethi+partner info@luethiundpartner.ch  

Anna Maeder Kost & Partner anna.maeder@kost-partner.ch 

Markus Portmann e4Plus markus.portmann@e4plus.ch 

Adrian Renggli Jost Renggli AG ar@jostrenggliag.ch 

Fabian Ruoss EBP Fabian.Ruoss@ebp.ch 

Katja Schürmann Abicht Zug katja.schuermann@abicht.ch 

Markus Sommerhalder CSD Ingenieure m.sommerhalder@csd.ch 

Alexandra Staubli e4Plus alexandra.staubli@e4plus.ch  

Chris Steffen diePROJEKTFABRIK cs@dieprojektfabrik.ch 

Benjamin Wanzenried OekoWatt benjamin.wanzenried@oekowatt.ch 

Res Wyler OekoWatt res.wyler@oekowatt.ch 

 

 

 

 

 

Umwelt und Energie (uwe) 

Energie 

Clara Bucher 

Libellenrain 15 

Postfach 3439 

6002 Luzern 

Telefon 041 228 60 60 

energieplanung.lu.ch / www.uwe.lu.ch 
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